杭州市风景园林学会文件
杭园学字[ 2022]5号

关于开展“浙江省优秀园林工程奖”
(养护类)评选的通知

各区、县（市）、管委会园林绿化部门，各有关单位：
    为更好地推动风景园林事业发展，根据浙江省风景园林学会《关于做好 2022 年度浙江省风景园林学会优秀园林工程奖申报工作的通知》（浙园学〔2022〕 14 号），在广泛征求意见基础上，现决定开展“浙江省优秀园林工程奖”评选推选活动，请各区、县（市）、管委会园林绿化部门积极组织发动辖区内企业和有关单位参与本次评选活动，现将具体要求及申报方式通知如下：
     一、申报总体要求
 申报养护类项目须体现省内园林绿化长效养护管理的先进水平，采用入围制，不设等次，为优秀园林工程奖养护类。
2、 申报范围和条件
园林工程养护申报项目仅面向长效管护项目（不含工程竣工后施工养护期），是对阶段性养护质量的综合评价。申报项目最晚于 2021 年 1 月 1 日起养护至今（申报时在养护合同有效期内）。
三、申报单位要求
（1）同一单位只能申报1个项目，申报项目如果在参评当年未能获奖，经整改提升后，允许下一年再次申报参评。
（2）同一单位已获奖项目原则上3年内不得再次申报。
四、申报项目要求
（1）申报项目在浙江省行政区域内，经申报单位养护管理至少一年（不含工程竣工后施工养护期）以上，申报时在养护合同有效期内。
（2）申报项目面积应在30000平方米（含）以上且年度养护费用在50万元（含）以上。
（3）具备科学合理成熟的养护管理方案，养护人员、设备等相关台账资料详实完备。
（4）同一项目在同一年度内，不能同时申报施工类奖项。
五、申报资料要求
申报资料应包括下列内容并提供电子版（存储u盘）：
（1）申报资料总目录，并注明各种资料的名称，份数和页码。
（2）申报表（一式两份）。申报表需使用省学会统一印制的表式，单独装订，并由有关单位签名盖章、出具意见。
（3）申报项目基本概况：企业营业执照，申报项目养护合同复印件，中标通知书。
（4）技术档案资料，包括能反映养护范围，植物种类、规格、数量，设施等养护内容总平面图；年度、月度管理计划（方案），包括：养护内容清单，质量要求，采取的技术、安全措施，内部质量监督，项目人员配备情况表（主要技术工人具有相应中级及以上岗位证书）等；应用新技术、新工艺和新成果的技术资料。
（5）业主方对养护管理质量评定情况。
（6）反映项目整体感观效果或工程四季现场彩色照片20张，每张照片应注明具体内容，以“序号+位置名称+实景”命名，JPG格式，5MB以上，其中应当有反映工程全貌的照片不少于2张，不得使用扫描件，不得经过加工合成。
（7）申报项目养护资料一套：根据评选标准，详细描述养护工作实施的体系方案，养护技术特点、难点及相应采取的技术措施、科技新成果应用等介绍。项目介绍共1500字左右，要求语句通顺、连贯，内容专业性强，且具有针对性，不得雷同。
六、评选标准
（1）对各类植物群落进行合理养护和布置，达到季相分明、层次合理、色彩丰富、生长茂盛的优美植物景观。
（2）及时进行整形修剪，清理枯死株、枯枝，无杂草杂藤，无黄土裸露，及时处理绿地破坏损坏现象和问题，保证植物保存率。
（3）相关设施完好、分布合理、外观整洁、维护良好。各类铺装和建（构）筑物无破损，安全保障情况良好。
（4）土肥条件、病虫害危害、管理维护标准均在合理标准之内。
（5）整体卫生情况整洁良好，无卫生死角。
（6）无违法违纪乱象。
    七、联系方式
联系人：钱小平（13805732293）,宋益萍（13666689312）
办公电话：85163486
邮箱：hzylxuehui@sina.com
网址：http://www.hzylxh.org
[bookmark: _GoBack]地址：杭州市浣沙路平远里7号
   请各参评单位于2022年5月20日前将由辖区内绿化行业主管部门审核通过后的申报材料报送至杭州市风景园林学会，通过市风景园林学会统一初审后，报杭州市园林文物局审核，并择优向省风景园林学会推荐评选。

附件：浙江省优秀园林工程奖（养护）申报表
[image: 学会公章]
                         杭州市风景园林学会
                           2022年5月7日

抄送：浙江省住房和城乡建设厅，浙江省风景园林学会，杭州市园林绿化发展中心

附件

浙江省风景园林学会优秀园林工程奖
（养护）申报表

项  目 名  称：

申报单位（章）：

申  报 日  期：

浙江省风景园林学会制
填表说明
1、请如实填写此表，要求字迹清晰，用黑色或蓝色，水笔或钢笔填写。同时此表可在学会网站下载，全部填写完毕后打印。
2、本申请表由申报单位填写，一式二份报送浙江省风景园林学会。
3、本表内需各有关单位签名，提出意见的各栏要签齐全，特别是对工程质量的具体评估和意见。
4、封面的工程名称与表内工程名称必须与立项批文或招投标文件的工程名称一致。如有变更，需有立项单位的变更的正式手续。
5、封面的“申报单位（章）”与承包合同中的单位名称相一致，均为规范的全称，而不能使用简称。

申报单位简况
	单位名称

	成立时间

	联系地址

	邮    编

	法人代表

	单位电话

	本项目的项目负责人

	手    机

	项目申报联系人

	手    机

	单位的基本情况（企业的基本实力，主要业绩和近年的经营情况及工程的组织管理等）：

	备注

申报项目概况
	工程项目名称

	项目地点

	竣工验收时间

	养护起止时间

	年度养护费用（万元）

	实际养护面积（平方米）

	技术档案资料：

	业主单位
（盖章）

	负责人

	联系电话

	养护单位（盖章）

	负责人

	联系电话

	获奖
情况
	如已获得县（区）市养护相关奖项的列出获奖名称、颁奖单位及发奖时间。

申报理由
	根据评选标准，详细描述养护工作实施的体系方案，养护技术特点、难点及相应采取的技术措施、科技新成果应用等介绍：

评审意见
	甲方对养护管理质量评定意见

（章）　　　年　　月　　日

	工程所在地行业主管部门或风景园林学（协）会意见

（章）　　　年　　月　　日

	浙江省风景园林学会初评小组意见

年　　月　　日

	浙江省风景园林学会评审委员会意见

　　　年　　月　　日

附4-1    申报资料目录
	按《浙江省风景园林学会优秀园林工程奖评选办法》规定。申报单位所需提供的申报资料附在本申报表后，在本栏内需编制资料清单，要编写页码。

附4-2
浙江省风景园林学会优秀园林工程奖（养护）
申报项目简介

（项目名称）

主管部门：
管理单位：
养护单位：
年度养护费用：
实际养护面积：
养护起止时间：
项目概况（项目地点、主要内容、特点等基本信息）：

申报企业：
地址：
电话：
邮编：

注：本页一式二份，一份作为《申报表》附件装订，另一份单独提交。

image1.jpeg